国家税务总局关于开展第20个全国税收宣传月活动的通知

	[image: image1]

	国税发〔2011〕26号

	全文有效   成文日期：2011-02-22

（税签标明“时效性法规”，但无标明失效日期）

	各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局、地方税务局，局内各单位：
　　税务总局决定，2011年4月继续组织开展全国税收宣传月活动，现将有关要求通知如下：
　　一、继续以“税收•发展•民生”作为全国税收宣传月的主题。经过近几年的宣传，“税收•发展•民生”已经在全社会产生了良好的社会反响和一定的品牌效应。第20个全国税收宣传月继续沿用这一主题，深入宣传税收取之于民、用之于民、造福于民的性质，深入宣传税收在筹集国家财政收入、调控经济和调节分配、改善民生等方面的重要作用。各地可结合地方经济社会发展特点，在这一主题下确定副题，以增强税收宣传月活动的针对性和吸引力。
　　二、加强活动策划，丰富税收宣传月活动内容。税收宣传月期间，税务总局将组织开展系列宣传活动，主要有：举办纪念税收宣传月20周年座谈会，并在相关媒体进行专题报道；税务总局领导在重要媒体发表署名文章；与央视合作，播出系列专访、公益片和宣传片；向全社会推出全国十大优秀税务工作者；开展形式多样的网上宣传活动；部署开展全国税法动漫大赛等一系列活动。
　　各地可围绕纪念宣传月活动20周年，通过发放征求意见表、网络征集、策划会等方式，广泛征求纳税人、基层单位、主流媒体及社会各界对开展税收宣传活动的建议。要进一步拓宽视野，学习其他党政部门、大型企业开展宣传活动的先进经验，不断开拓思路。要按照上级部署，紧密结合当地实际，形成系统的工作计划和操作方案，推陈出新，确保税收宣传月活动深入推进。
　　三、加强协调配合，争取多方支持。各地税务机关要高度重视税收宣传月活动，主动向地方党委、政府领导汇报全国税收宣传月的部署，取得地方领导和有关部门的大力支持。要广泛借助各类新闻宣传媒体的力量，特别是发挥网络媒体辐射面广、渗透力强的优势，进一步扩大税收宣传月的影响。各级国家税务局、地方税务局要加强联系、互通信息、注重协调，在开展重要活动项目、发布户外及电视公益广告等方面大力合作，形成税收宣传的合力。各级税务机关内设职能机构特别是承担有日常宣传任务的纳税服务、国际税收等部门，要紧紧围绕税收宣传的统一部署和要求，积极落实各项税收宣传任务。各地还要广泛发动和组织干部职工及社会各界参与税收宣传，确保税收宣传月活动取得实效。
　　四、及时做好信息交流和工作总结。宣传月期间，税务总局办公厅将通过《税务简报》编发“2011年全国税收宣传月活动专辑”，摘发各地税收宣传月活动动态、经验，加强税收宣传信息交流。宣传月结束后，税务总局将对活动开展情况进行总结、通报。请各地于2011年6月30日前，将宣传月工作总结及1-2个优秀创新活动项目报送税务总局办公厅（新闻宣传办公室），项目要有相应的文字说明和音像资料。
　　2011年是实施“十二五”规划的开局之年。做好今年的税收宣传工作，准确把握和引导舆论导向，意义十分重大。各级税务机关要在抓好税收宣传月活动的基础上，坚持与时俱进、开拓创新，用重点宣传项目推动日常税收宣传工作。要围绕中心工作，加大对重大宏观税收决策部署、新出台税收政策、税收职能作用以及税收典型的宣传报道；要加快建立税收舆情监测、分析与引导机制，完善税收网络评论员队伍，努力提升引导涉税舆论的水平；要巩固传统税收宣传项目，抓好已有成果的推广利用，并在现有的基础上推陈出新，积极打造税收宣传品牌；要进一步加大税收法制宣传力度，积极开展“六五”普法教育，积极营造有利于税收事业科学发展的社会舆论氛围。

　　附件：1.2011年税收宣传月税务总局宣传活动安排.doc
　　2.税收宣传标语口号.doc

国家税务总局
二○一一年二月二十二日

附件1

2011年税收宣传月税务总局宣传活动安排

1.3月31日，税务总局召开纪念税收宣传月20周年座谈会，并在相关媒体进行20周年专题报道。

2.局领导对外发表署名文章。

3.对全国十大优秀税务工作者进行集中宣传报道。

4.制作播放电视专题节目：

（1）在央视播放并制作盘带下发各省播放17集动漫宣传片《煲太茶餐厅-正确使用发票》。

（2）在央视新闻调查播出《打击假发票行动》专题采访，同时各主要媒体播出发票打假案例。

（3）在央视播出税收公益短片，各地税务机关联系当地电视台同步播出相关公益广告片，形成全国联动的宣传声势。

5.部署开展税法动漫大赛、税收短信征集、税收公益广告征集、税收征文、税收漫画大赛等活动。

6.与多个媒体合作开展个人所得税、发票使用和管理、依法行政、纳税人权利与义务等知识竞赛活动。

附件2

税收宣传标语口号

1.税收·发展·民生

2.为国聚财，为民收税

3.税收取之于民，用之于民，造福于民

4.服务科学发展，共建和谐税收

 5.发挥税收职能作用，促进经济发展方式转变

6.优化纳税服务，规范税收执法

7.履行法律义务，依法诚信纳税

8.严厉打击制售假发票的犯罪行为